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 پلتفرم کسب وکاری جدید بانک سینا 

به زودی رونمایی می شود
مدیرعامل بانک ســینا در همایش روســای شعب 
استان خوزستان در اهواز گفت: در راستای تکمیل 
زنجیره خدمات بانک سینا، به زودی پلتفرم کسب 

و کاری این بانک به بهره برداری می رسد.
علی ابدالی در این نشســت ضمن تاکید بر اهمیت 
جذب منابع در جهت رشــد روزافزون ســهم بازار 
بانک ســینا گفت: بانک ســینا دارای ظرفیت های 
بالایی اســت و با مدیریت صحیح منابع و مصارف، 
می توانیم ترازنامــه بانک را تقویت کرده و ظرفیت 
ارائه تســهیلات و خدمات به مشتریان را افزایش 
دهیم به گونــه ای که ضمن رقابت موثــر با رقبا، 
زمینه رشد پایدار و سودآوری بانک نیز فراهم شود.
وی با تاکید بر اهمیت جــذب منابع پایدار گفت: 
در گذشــته، منابع به بانک می آمــد و ما از آن ها 
اســتفاده می کردیم. اما امــروزه، رقابت در صنعت 
بانکداری بســیار شــدید شــده و باید برای جذب 
منابع، برنامه های ویژه ای داشــته باشــیم و تمام 
تلاش ما بر این است که منابع بیشتری را به بانک 
جذب کنیم و ســهم بازار بانــک را افزایش دهیم.
ابدالی، توجه ویژه به معیشت پرسنل را یادآور شد 
و ضمن قدردانی از زحمات و تلاش های همکاران، 
بر لزوم بهبود شــرایط کاری آن ها تاکید کرد. وی 
در همین راســتا تصریح کرد: نقش روسای شعب 
در تعیین خط مشــی شــعبه و همچنین به عنوان 
مسئول هدایت و اجرای راهبردهای کلان بانک در 
محیط شــعبه بســیار با اهمیت است و لذا مزایای 

حقوقی آن ها بازنگری شده است.

 ارائه خدمات شعبه غیرحضوری 
 در نسخه جدید همراه پلاس فراز 

بانک ایران زمین
نســخه جدید اپلیکیشــن همراه پلاس فراز بانک 
ایران زمیــن با ارائه ســرویس های جدید بانکی و 
خدمات شــعبه غیرحضوری )هیبرید( در دسترس 

مشتریان قرار گرفت
به گفته معــاون فنــاوری اطلاعات بانــک ایران 
زمین نســخه 2.0.3 پلتفرم همراه پلاس فراز پس 
از گذرانــدن مراحل آزمایشــی جهت نصب و بهره 
برداری کاربران دارنده سیستم عامل های اندروید و 
ios در اختیار مشتریان این بانک قرار گرفته است. 
وی در خصوص تغییرات ایجاد شــده در نســخه 
جدید همراه پلاس فراز گفت: سرویس های جدید 
اپلیکیشــن همراه پلاس فراز به دو بخش خدمات 
شعبه غیر حضوری )هیبرید( و خدمات سیستمی 
تقسیم می شــود. در بخش شــعبه غیر حضوری 
)هیبرید( مشــتریان می توانند از سرویس های پایا  
و ســاتنا  )مبالغ بالای دو میلیارد بدون مراجعه به 
شعبه(، افتتاح و بستن ســپرده بلند مدت ، بستن 
ســپرده کوتاه مدت ، ویرایــش پروفایل )اطلاعات 
مشــتری(  و کارتابل درخواست های غیر حضوری 
بهره برداری نمایند و در بخش خدمات سیستمی، 
فعال ســازی پیامک و فراموشی رمز عبور از جمله 
امکانات جدید پلتفرم همراه پلاس فراز است که در 
اختیار مشتریان قرار گرفته است.کاربران می توانند 
https://getapp. از طریق سایت بانک به آدرس

izbank.ir یا استورهای کافه بازار و مایکت جهت 
دریافت نسخه اندروید همراه پلاس فراز و همچنین 
کاربران با سیســتم عامل ios نیــز از طریق وب 
اپلیکیشــن )PWA( از این امکانات استفاده کنند. 
مشتریان گرامی می توانند جهت هرگونه اطلاع از 
نحوه نصب و راه اندازی نسخه جدید همراه پلاس 
فراز بانک ایران زمین با مرکز ارتباط با مشــتریان 

بانک به شماره 02124809 تماس بگیرند.

 بانک گردشگری 
به شبکه میر روسیه پیوست

مراســم رونمایی از مرحله نخســت اتصال شــبکه 
پرداخت کارتی ایران )شــتاب( به شــبکه پرداخت 
کارتی روسیه )میر( در محل بانک مرکزی برگزار شد. 
در این مراســم بانک گردشگری به عنوان یکی از 8 
بانک پیشرو کشــور به شبکه میر روسیه پیوست.با 
اجرایی شدن پروژه اتصال شبکه پرداخت کارت های 
شتاب ایران و میر روسیه، هم اکنون بانک گردشگری 
به عنوان یکی از بانک های پیشــرو در ارائه خدمات 
نوین این امکان را برای مشــتریان خود فراهم کرده 
که دارندگان کارت های بانک بتوانند وجوه خود را به 
صورت روبل از دستگاه های خودپرداز روسیه دریافت 
کنند. هدف از راه اندازی این پروژه استفاده از ارزهای 
ملی در مراودات مالی و تسهیل گردشگری بین دو 
کشــور است.بر اســاس این گزارش، در مرحله دوم 
این طرح اتباع روســیه در ایران هم می توانند از این 
امکان بهره مند شوند و وجوه خود را به صورت ریال 
از دســتگاه های خودپرداز بانک گردشگری دریافت 
کنند. در مرحله سوم هم دارندگان کارت های شتاب 
می توانند از پذیرنده های کشــور روســیه استفاده 
کنند. مشتریان بانک گردشــگری می توانند کارت 
بانکی خود را در پلتفرم و نرم افزاری که در ســامانه 
بانک مرکزی وجود دارد، تعریف کنند و با اســتفاده 
از تلفن همراه و قابلیت NFC که در خودپردازهای 
 Top and Go کشور روسیه وجود دارد به صورت
از این خدمت بهره مند شوند.یکی از جاذبه هایی که 
این طرح برای مشــتریان بانک گردشگری خصوصا 
در صنعت گردشگری می تواند داشته باشد، تسهیل 
در تبدیــل ارز اســت. با این طرح مشــتریان بانک 
گردشــگری بدون این که نیازمند تبدیل پول خود 
باشند می توانند با استفاده از کارت های بانکی خود 
به صورت مســتقیم در مرحله اول از خودپردازهای 
کشــور روســیه و در مراحل بعد از دســتگاه های 

پذیرنده فروشگاهی استفاده کنند.

اخبـــار

گزارش

ســپردن مسئولیت حسابرسی و تشــخیص میزان دیون دولت به وزارت اقتصاد 
و دارایی، به نوعی ســپردن اختیار تعیین میزان دین به خود مدیون اســت! در 
حالیکه "سازمان حسابرسی" مرجع رسمی و انحصاری بررسی بدهی های دولت 

به صندوق های بازنشستگی از جمله تامین اجتماعی است.
در یــک رویکرد جدید که اخیراً در قوانین بودجه کشــور و به ابتکار دولت باب 
شــده، پرداخت بدهی های قطعی دولت به ســازمان تامین اجتماعی مشروط به 
گذراندن مراحل حسابرســی ویژه شده اســت.این رویکرد که در بند )ح( تبصره 
2 لایحه بودجه 1404 پیش بینی شــده، می تواند بر وضعیت مالی سازمان تامین 
اجتماعی و حقوق میلیون ها بیمه شده و مستمری بگیر تاثیرگذار باشد و این امر 

با انتقاداتی زیادی روبه رو شده است.
در همیــن رابطه علی دهقان کیــا؛ رئیس کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی 
اســتان تهران در گفتگو با تسنیم، این حسابرسی های ویژه را که با هدف کاهش 
ارزش مطالبات ســازمان تأمین اجتماعی از دولت انجام می شود، مغایر با قوانین 
و سیاســت های کلی نظام دانست و گفت: ســازمان حسابرسی مرجع رسمی و 
انحصاری بررســی بدهی های دولت از صندوق های بازنشستگی است که باید بر 
اساس قانون، ســاختار نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی، این بدهی ها محاسبه 

شود و نیازی به حسابرسی های اضافی نیست.
دهقان کیا افزود: بر اساس ماده یک "قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای 
نظام مالی کشور" و تبصره های یک و 2 ماده یک آیین نامه اجرایی ماده موصوف 
و نیز قانون تشــکیل سازمان حسابرسی،"ســازمان حسابرسی" به عنوان مرجع 
تأیید بدهی های دولت تعیین شــده و تغییر آن به موجب قانون موقت مغایر بند 
)الف( ماده 13 قانون برنامه هفتم پیشــرفت است که درج احکام دائمی و اصلاح 

قوانین دائمی در قوانین بودجه سنواتی را ممنوع کرده است.
وی با تأکید بر اینکه این بدعت جدید در تعریف حســابرس ویژه با سیاست های 
کلــی تامین اجتماعی ابلاغی مقام معظم رهبری نیز مغایرت دارد، متذکر شــد: 
این سیاســت ها بر لزوم طراحی و اجرای یک سیســتم تامین اجتماعی کارآمد، 

عدالت بنیان و کرامت بخش تاکید دارد اما شــرط گذاشــتن حسابرسی های ویژه 
بــرای پرداخت بدهی های دولــت، به جای تقویت این سیســتم، آن را تضعیف 
می کنــد و مغایر با تأکیــد مصرح سیاســت های کلی تامیــن اجتماعی مبنی 
جلوگیری از ایجاد و انباشت بدهی های دولت به صندوق های بازنشستگی است.
دهقان کیا تصریح کرد: از منظر دیگر، ســپردن مسئولیت حسابرسی و تشخیص 
میزان دیــون دولت به وزارت اقتصاد و دارایی، به نوعی ســپردن اختیار تعیین 
میزان دین به خود مدیون اســت!به عبارت دیگر، اینکه تشــخیص میزان بدهی 
به بدهکار ســپرده شــود، قابل قبول نیســت.وی ادامه داد: با توجــه به اینکه 
مرجــع پرداخت بدهی های دولت، وزارت امور اقتصادی و دارایی اســت لذا قرار 

گرفتن حسابرســی و تشــخیص میزان دیون دولت بر عهــده وزارت مذکور، به 
نوعی ســپردن اختیار تعیین میزان دین به شــخص مدیون محسوب می شود و 
 از این حیث لازم اســت »سازمان حسابرسی« به عنوان مرجع تأیید بدهی های 

دولت تعیین شود.
دهقان کیا یادآور شد: این مسئله، اصل شفافیت و عدالت در پرداخت بدهی ها را 
زیر سؤال برده و یک تعارض منافع آشکار است که منافع کارگران و بازنشستگان 
را تهدید کرده و سازمان تأمین اجتماعی را در انجام تعهدات خود دچار مشکلات 
جدی می کند لذا به عنوان نماینده بازنشســتگان خواســتار حذف یا اصلاح این 
بند در لایحه بودجه هستیم تا حقوق بیمه شدگان تامین اجتماعی تضییع نشود.

دستبرد به منابع کارگران با بدعت در محاسبه بدهی های دولت!

طی شــش ماهه نخست امســال، حدود ۶ میلیون حلقه تایر با وزن 133 هزار و 3۵۷ تن و به 
ارزش 4۶۶ میلیون دلار وارد کشور شده است.

به گزارش مهر، در نیمه نخســت امسال حدود 22 میلیون و 900 هزار حلقه تایر به وزن 14۵ 
هزار و ۵۷۶ تن تایر تولید شــده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶ درصد رشد را نشان 
می دهد.از این میزان ســهم تایر خودرو 131 هزار و ۷33 تن معادل 12 میلیون و ۷32 هزار 
حلقه بوده که نســبت به مدت مشابه پارسال به لحاظ تولید 11 درصد افزایش تولید را نشان 
می دهد.همچنین در این مدت 3 میلیون و 8۶3 هزار حلقه تایر دوچرخه و موتور سیکلت تولید 

شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵ درصد افزایش داشته است.
۶ میلیون و 239 هزار حلقه تیوب برای مصارف وسایل نقلیه مختلف تولید شده که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل 2 درصد کاهش داشته است و علت آن ناشی از کاهش تقاضا به علت 
رواج بیشتر تایرهای تیوبلس است.در بخش واردات نیز طی ۶ ماهه نخست امسال  یک میلیون 
و 8۷0 هزار حلقه تایر سواری، ۶۶4 هزار حلقه تایر باری - اتوبوسی رادیال و 213 هزار حلقه 
انواع دیگر تایر به ارزش حدود 4۶۶ میلیون دلار وارد کشــور شــده است.مجموع واردات انواع 
مختلــف تایر حدود ۶ میلیون حلقه با وزن 133 هزار و 3۵۷ تن بوده که به لحاظ وزنی حدود 
8۶ درصد و به لحاظ ارزش 81 درصد در مقایســه با مدت مشــابه سال قبل افزایش را نشان 
می دهد، اما به لحاظ تعداد، حجم واردات بیش از دو برابر ســال گذشــته بوده است که بیانگر 

سهم بیشتر تایرهای سبک تر و تایر سواری در ترکیب واردات است.

واردات نیم میلیارد دلاری لاستیک در ۶ ماه

صیدی گفت که حدود 83 درصد از اوراقی که در بازار دارایی مانده و 
سررسید نشده،  اوراق دولتی است و حداکثر 1۷ درصد اوراق مربوط 

به بخش خصوصی است.
حجت اله صیدی، رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار در پنل نقش 
نهاد های تأمین مالی در توســعه تولید که در همایش »تأمین مالی 
تولید: از بنگاه داری به بنگاه ســازی« برگزار شد، گفت: وقتی از تولید 
صحبــت می کنیم، نباید تولید را فقط در کارخانه ببینیم. البته مرکز 
تولید کارخانه است، اما باید بدانیم تولید یک زنجیره است و خدماتی 
در ایــن زنجیره انجام می شــود. تأمین مالی هر یــک از اجزای این 
زنجیــره مانند بازاریابــی، فروش، تولید و... را نیــز باید تأمین مالی 

تولید بدانیم.
او با اشــاره به اینکه حتی تسهیلات تکلیفی بانک ها نیز می تواند در 
راســتای افزایش ظرفیت های تولیدی قلمداد شود، گفت: تسهیلات 
تکلیفی با یک تغییر فاز می تواند به رونق تولید منجر شود. در تولید 
هر چقدر به کارخانه تســهیلات بدهیم، باز باید تقاضای مؤثر وجود 

داشته باشــد تا این افزایش تولید به فروش بینجامد. این تسهیلات 
تکلیفی اگر درست تخصیص یابد، با ایجاد تقاضای مؤثر، باعث رونق 
تولید می شــود. در واقع در تأمین مالی تولید باید به تخصیص توجه 

داشته باشیم؛ تخصیص به تولید و مصرف.
او با اشاره به نقش بازار سرمایه در تأمین مالی بنگاه ها گفت: یکی از 
مأموریت های مهم بازار سرمایه، تسهیل تشکیل سرمایه برای کمک 
به تأمین مالی بنگاه ها و رونق تولید است. نقش بازار سرمایه در این 
خصوص رو به افزایش بود، اما با ورود سهمیه بندی نشده اوراق دولتی 
به جای اوراق بنگاه ها از چند سال قبل، این نقش تعدیل شد.صیدی 
افزود: اوراق بدهی دولتی با دو هدف منتشر شد: یکی سنددار شدن 
بدهی های دولت و دیگری سررســیددار شدن این بدهی ها. انحراف 
این بود که اوراق روی اوراق آمد و ســهم اوراق خصوصی در تأمین 
مالــی را گرفت. او ادامه داد: حــدود 83 درصد از اوراقی که در بازار 
دارایی مانده و سررسید نشــده اند، اوراق دولتی است و حداکثر 1۷ 

درصد اوراق بخش خصوصی و مرتبط با زنجیره تولید داریم.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:
۱۷ درصد اوراق سررسید نشده بازار مربوط به بخش خصوصی است

و   ارتقای كيفيت خودر
و راهکارهای آن

 
یکی از مهمترین مســائل در صنعت خــودرو را موضوع 
کیفیت محصولات تشــکیل می دهد. شــاید بتوان گفت 
که اصلی ترین مولفه ای که موجب شــده تا خودروسازان 
بــزرگ جهان همچون بنز، بــی ام و، ولوو، فولکس واگن 
و… نام و نشانی داشــته باشند مسئله کیفیت محصولات 
آنها باشــد. کیفیت چنان اهمیتی در صنعت خودرو دارد 
که همین خودروســازان بزرگ بــرای ضعف یک قطعه و 
یا کارکــرد ضعیف، میلیون ها محصول خــود را فراخوان 
می دهند که خود زمینه ســاز جلب مشــتریان بیشتر به 

آنها می شود.
نگاهــی به صنعت خودرو در ایران نشــان می دهد که هر 

چند اقدامات مناسبی در زمینه افزایش کیفیت محصولات 
خودروســازان بزرگ صورت گرفته و تــلاش نموده اند تا 
اســتانداردهای 8۵ گانه را رعایــت نمایند و مانند برخی 
مونتاژی ها نباشند که محصولشان در میان جاده از وسط 
دو نیم می شــود. با نگاهی کارشناســانه به عرصه صنعت 
خودروســازی می توان گفت که زنجیــره تامین در کنار 
نیروی انسانی ماهر و برخوردار از وسایل و تکنولوژی روز 
دنیا مولفه های اصلی کیفیت می باشــند. وضعیت صنعت 
خودرو در ایران نشــان می دهد که مقوله داشــتن نیروی 
ماهر مشکلی ندارد هر چند که اعزام نیروها برای آموختن 
و یادگیری دانش روز جهان صنعــت خودرو می تواند در 
ارتقای بهره وری آنها موثر باشــد. امــا در دو مقوله مواد 
اولیه و قطعه ســاز صنعت خودرو با مشــکلات بســیاری 
مواجه است. در حوزه قطعه سازی متاسفانه قطعه سازان 
بــه جای رویکــرد صادقانه به تولید بعضا بــا ادعای زیان 
انباشــته و به صرفه نبودن تولید، رســما تولید با کیفیت 
پایین را توجیه می کنند حال آنکه قطعه سازان نمی گویند 
که بخشــی از تولیدات آنها به کارخانه ها می رود و ســایر 
تولیــدات در بــازار آزاد به قیمت بالا بفروش می رســد و 

رســما ادعای زیان انباشــته یک توجیه برای کم کاری و 
باج خواهی از خودروســازان است. به نظر می رسد رویکرد 
دولت و نهادهای نظارتی بر نظارت بیشــتر بر رفتار قطعه 
سازان به جای خودروسازان و متعهد سازی آنان به تولید 
قطعه های استاندارد مولفه مهم ارتقای کیفیت محصولات 
خودروســازان اســت چنانکــه اگر برخی خودروســازان 
مونتاژی دارای کیفیت بهتری هستند نه به دلیل عملکرد 
خودروســاز بلکه برگرفته از قطعه های وارداتی اســت که 

زمینه ساز چنین محصولاتی می شود.
نکته دیگر زنجیره تامین، همچون فولاد اســت. هر چند 
که دولت ادعای حمایت از خوردســازان بزرگ را دارد اما 
ورود فولاد و ســایر زنجیره تامین همچون پتروشیمی به 
بورس کالا موجــب افزایش قیمت بی رویه زنجیره تامین 
شــده اســت که هزینه را افزایش می دهد. بورس کالا در 
ظاهر مدعی رقابتی ســازی عرضه و تقاضاست حال آنکه 
در عمل به عاملی برای توجیه گران فروشــی فولادی ها ، 
پتروشــیمی ها و… شده اســت که عملا تولید را گران و 
هزینــه مصرف کننده را زیادتر کــرده اند. صنعت خودرو 
نیز آســیب بسیاری در این زمینه دیده است که تغییر در 

این زمینه می تواند نقشــی مهم در افزایش تیراژ و کاهش 
هزینه های تولید کننده و مصرف کننده داشــته باشد. در 
همین حال مسئله افزایش نرخ ارز و سیاست های اقتصادی 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد در نزدیک سازی قیمت ارز 
نیمایی و بازار آزاد عملا تورمی شدید را به کشور تحمیل 
کرده اســت که صنعت خودرو نیــز از آن بی بهره نبوده 
اســت. اصلاح رفتــار ارزی دولت به جای آزاد ســازی به 
افزایش ارزش پول ملی و توجه به منافع تولید و 8۵ ایرانی 
به جای دل خوش کردن به منافع اتاق بازرگانی می تواند 
کاهــش هزینه ها از جمله صنعت خــودرو را رقم زند. در 
این میان تــا زمانی که تصمیم گیران و تصمیم ســازان 
اقدامی در این زمینه ها صورت نداده اند به نظر می رســد 
خودروساز جز تغییر قمیت محصولات گزینه ای در پیش 
رو نداشــته باشد چرا که هم از سویی برای زنجیره تامین 
تحت فشار است و از ســوی دیگر قربانی سودجویی های 
اتاق بازرگانی و تصمیمات نادرست ارزی وزارت اقتصاد و 
بانک مرکزی است که هر روز گرانی جدیدی را به ارز وارد 
و دلهره ای جدید را به تولید کنندگان و مصرف کنندگان 

وارد می کنند.

یادداشت

رئیــس کل بانک مرکزی با بیان اینکه: تامین مالــی باید غیرتورمی بوده و نباید 
مبتنی بر منابع بانک مرکزی باشــد، گفت:4۷0 همت اضافه برداشت بانک ها از 
بانک مرکزی داریم که با محاسبه بازار غیربانکی به ۷۵0 همت هم خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه دســتگاه های مختلفی در تامین مالی نقش 
دارند، گفت:  هفت درصد تامین مالی با بازار ســرمایه است، 92 درصد بر عهده 
نظام بانکی و یک درصد باقی مانده ســهم سایرین است.»محمدرضا فرزین« در 
همایش »تامین مالی تولید از بنگاه داری به بنگاه سازی« افزود: رشد 8 درصدی 
تعریف شده است در سال های اخیر رشد چهار تا پنج درصدی هم داشته ایم.وی 
گفت: مشــکل اصلی تنگاهای مالی و رفع این مشکلات است و اگر نتوانیم تامین 

مالی خوبی داشته باشیم موفق نمی شویم.
وی بیان داشت: نیاز به پول بیونی داریم و سهم سرمایه گذاری خارجی خیلی کم 
شده است؛ در چند دهه اخیر هرگز سرمایه گذاری خارجی بیشتر از هفت درصد 

نبوده است اما امروز خیلی پایین تر هم آمده است.
وی تاکیــد کرد: باید کاری کرد که بانک ها تامیــن مالی غیرتورمی کنند، چرا 
که خلق پول تورمی برای بانک ها آســان اســت و از دهه 90 در چرخه معیوب 
تامین مالی تورمی گیر کرده ایم.وی گفت: تامین مالی نادرســت تورم زا است و 
آســیب های دیگری به ما خواهد زد.فرزین در خصوص ناترازی بانک ها، افزود: 
مطابق قانون برنامه، ســرمایه نظام بانکی باید هشت درصد شود که امروز منفی 
یک درصد اســت. باید 1100 همت پول وارد نظام بانکی کنیم تا به هدف برنامه 
برسیم.وی اظهار داشت: 4۷0 همت اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی داریم 
که با محاسبه بازار غیربانکی به ۷۵0 همت هم خواهد شد.وی افزود: ۷00 همت 
از 1100 همت یاد شــده برای بانک های غیردولتی است که عمده آن بر عهده 

یک بانک است، امروز 14 بانک ما زیان انباشته دارند.
فرزین تاکید کرد: امسال قرار است حدود یک هزار و ۵00 همت پول جدید خلق 

کنیم، این در حالی است که جمع تسهیلات تکلیفی کشور یک هزار و 100 همت 
می شــود؛ در چنین شرایطی باید برای بخش خصوصی چه کاری انجام شود؟وی 
افــزود: موضوع بعدی غیرتخصصی بودن بانک ها اســت و هم اکنون بانک ها همه 
کار انجام می دهند؛ اما در هیچ کشوری این گونه نیست که بانک ها هم توسعه ای، 
هم تخصصی و هم قرض الحســنه باشند. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به این 
موضوع که در برنامه های آینده هفت دســته بانک تخصصی در نظر گرفته ایم تا 
هر بانک کار تخصصی خود را انجام دهد، گفت: این موضوع در قانون برنامه دیده 
شــده و در حال آماده کردن شرایط برای تخصصی شدن بانک ها هستیم که در 
دستور کار بانک مرکزی است. وی اظهار داشت: قانون جدید بانک مرکزی که در 
مجلس نیز به تصویب رســیده، در بخش نظارتی مباحث کاملی را در نظر گرفته 
اســت. البته برخی از خلاهای این قانون مثل حوزه »فیصله« یا »گزیر« باید در 

قانون بانکداری در نظر گرفته شود.
همچنیــن وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تا زمانی که رشــد تولید به عنوان 
متغیر حقیقی اقتصاد کلان محقق نشــود، قدرت خریــد حقیقی مردم افزایش 
نخواهد یافت.»عبدالناصر همتی« در همایش »تامین مالی تولید از بنگاه داری به 
بنگاه سازی« افزود:  تولید مهم است و این همایش می تواند گام خوبی در جهت 
رشد تولید باشد.همتی با بیان اینکه رشد اقتصادی ما در سال های گذشته بیش 
از سه درصد نبوده است، خاطرنشان  کرد: شرایط نا اطمینان در اقتصاد نخستین 
لطمــه را به تولیــد و اقتصاد می زند؛ بنایراین بایــد نااطمینانی را کوتاه کنیم و 
اثــر آن را بــر تولید کاهش دهیم.وی با یادآوری اینکه با تورم بالایی در کشــور 

روبه رو هستیم، ادامه داد: با ساختار نامناسب اقتصادی موجود، با توقف تورم، رشد 
متوقف می شود و با شروع رشد، تورم ایجاد می گردد؛ در حالی که با اصلاحات 
می توان این مســاله را درست کرد.وی ادامه  داد:  ما تاکنون نتوانسته ایم از ابرازها 
و ســرمایه های در اختیار خود به خوبی استقاده کنیم، سرمایه فیزیکی و نهادی 
بســیار مهم است، قانون یاد شــده همه اینها را دیده است که فشار به سیستم 
بانکی را کاهش خواهد داد، اما همچنان سیستم بانکی عامل برتر در تامین مالی 
خواهد بود.وزیر اقتصاد گفت: در سال 139۶ با دلار حدود سه هزار تومانی، حجم 
نقدینگی نزدیک به 3۶0 میلیارد دلار بود، اما امروز این رقم با احتســاب نرخ ارز 
موجود به 140 میلیارد کاهش یافته و همین امر موجب می شــود که احســاس 
کنیم نقدینگی کم اســت. وی خاطرنشــان کرد:  دولت تنگنای نقدینگی را درک 
کرده و تصمیمات لازم را گرفته اســت.وی ادامه داد: افزایش درآمد ارزی ناشی از 
فروش نفت هم نداریم، بنابراین رشــد اقتصادی کاهش می یابد.وی یادآوری کرد: 
در عمل اضافه برداشت بانک ها بالا رفته و اگر »ریپو« را هم اضافه کنیم یک هزار 
همت اضافه برداشــت داریم که بخش زیادی از اضافه برداشــت مربوط به بانک 
های خصوصی اســت.وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: برای خروج از رشد اقتصادی 
پایین و تنگنای مالی، در ســتاد اقتصادی دولت مقرر شــد که اقداماتی فراتر از 
نقدینگی پیش بینی شده بتوان گشایشی برای بخش های مولد و پیشران اقتصاد 
تعریف کرد تا تولید تهییج شود.وی با تاکید بر اینکه بنگاه داری بانک ها امسال 
باید تمام شــود، گفت: درباره بانک های دولتی نظارت می کنیم تا امســال این 
پرونده بسته شود، بانک مرکزی هم نظارت کند تا بر اساس تکلیف قانون برنامه 
هفتم بانک ها از بنگاهداری خارج شــوند.وی بیان داشت: منابع حاصل از خروج 
از بنگاهداری برای بخش های پیشــران سود آور به کار برده خواهد شد و مدل 
کســب و کار بانک ها باید تغییر کند.وی گفت: هدف ما این است که از تله رشد 

میانگین سه درصد سه دهه گذشته خارج شویم، اما نه با رشد تورمی.

گلایه فرزین و همتی از بنگاه داری بانک ها

بانک ها 4۷0 همت اضافه برداشت دارند

کامیارزینالعابدین


